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De raad van de gemeente Heerenveen; 
 
Gelet op:  
- het raadsbesluit van 9 december 2013 waarbij de belastingverordeningen 2014, 

inclusief tarieven, zijn vastgesteld; 
- de artikelen 28 - 33 van de Wet Algemene regels herindeling;  
 
Overwegende dat: 
- met ingang van 1 januari 2014 een nieuwe gemeente Heerenveen is ontstaan;  
- in verband hiermee de gemeentelijke belastingen zijn geharmoniseerd;  
- de situatie op 1 januari 2014 van belang is voor het hele jaar; 
- de Heerenveense situatie in de meeste gevallen uitgangspunt is;  
- het herbevestigen en opnieuw vaststellen van de verordeningen noodzakelijk is om 

geraamde inkomsten en opbrengsten te kunnen realiseren;  
- om eventuele risico’s te beperken de verordeningen in december 2013 ook door de 

raden van de voormalige gemeenten Boarnsterhim en Skarsterlân zijn vastgesteld en 

van toepassing zijn verklaard op het grondgebied dat per 1 januari 2014 is overgaan 

naar de (nieuwe) gemeente Heerenveen;  
- de door de raden van de voormalige gemeenten Boarnsterhim en Skarsterlân 

vastgestelde verordeningen nu weer ingetrokken kunnen worden; 
- deze aanpak tot stand is gekomen in samenwerking met de herindelingspartners en 

op advies van Van den Bosch en Partners, fiscaal adviesbureau. 
 

BESLUIT: 

1. Vast te stellen de navolgende belastingverordeningen 2014, inclusief 
bijbehorende tarieventabellen:  

o verordening afvalstoffenheffing 2014 
o verordening bruggelden 2014  
o verordening forensenbelasting 2014 
o verordening haven-, kade- en opslaggeld 2014 
o verordening hondenbelasting 2014 
o verordening leges 2014 
o verordening lijkbezorgingsrechten 2014 
o verordening marktgelden 2014 
o verordening onroerende zaakbelastingen 2014 
o verordening parkeerbelasting 2014 
o verordening precariobelasting 2014  
o verordening reclamebelasting 2014 
o verordening rioolheffing 2014 
o verordening toeristenbelasting 2014 

 
2. In te trekken de bij raadsbesluit van 10 december 2013 door de voormalige 

gemeente Boarnsterhim vastgestelde belastingverordeningen: 
o verordening afvalstoffenheffing Boarnsterhim/Heerenveen 2014 
o verordening bruggelden Boarnsterhim/Heerenveen 2014  
o verordening van forensenbelasting Boarnsterhim/Heerenveen 2014 

 



o verordening haven-, kade- en opslaggeld Boarnsterhim/Heerenveen 2014 
o verordening hondenbelasting Boarnsterhim/Heerenveen 2014 
o verordening leges Boarnsterhim/Heerenveen 2014 
o verordening lijkbezorgingsrechten Boarnsterhim/Heerenveen 2014 
o verordening marktgelden Boarnsterhim/Heerenveen 2014 
o verordening parkeerbelasting Boarnsterhim/Heerenveen 2014 
o verordening precariobelasting Boarnsterhim/Heerenveen 2014  
o verordening reclamebelasting Boarnsterhim/Heerenveen 2014 
o verordening rioolheffing Boarnsterhim/Heerenveen 2014 
o verordening toeristenbelasting Boarnsterhim/Heerenveen 2014 

 
3. In te trekken de bij raadsbesluit van 11 december 2013 door de voormalige 

gemeente Skarsterlân vastgestelde belastingverordeningen: 

o verordening afvalstoffenheffing Skarsterlân/Heerenveen 2014 
o verordening bruggelden Skarsterlân/Heerenveen 2014  
o verordening van forensenbelasting Skarsterlân/Heerenveen 2014 
o verordening haven-, kade- en opslaggeld Skarsterlân/Heerenveen 2014 
o verordening hondenbelasting Skarsterlân/Heerenveen 2014 
o verordening leges Skarsterlân/Heerenveen 2014 
o verordening lijkbezorgingsrechten Skarsterlân/Heerenveen 2014 
o verordening marktgelden Skarsterlân/Heerenveen 2014 
o verordening onroerende zaakbelastingen Skarsterlân/Heerenveen 2014 
o verordening parkeerbelasting Skarsterlân/Heerenveen 2014 
o verordening precariobelasting Skarsterlân/Heerenveen 2014  
o verordening reclamebelasting Skarsterlân/Heerenveen 2014 
o verordening rioolheffing Skarsterlân/Heerenveen 2014 
o verordening toeristenbelasting Skarsterlân/Heerenveen 2014 

 
 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 2 januari 2014. 
 
De griffier,      De voorzitter, 
 
 
 
mevrouw W.J.M.A. Jansen    de heer T.J. van der Zwan 


